
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

16.03.2020 № 213/ОД

О деятельности ТГУ в условиях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 14.03.2020 № 398 «О деятельности организаций, 
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации, в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить меры по проведению санитарно-противоэпидемических и 

профилактических мероприятий:
1.1. Проректору по социальным вопросам С.П. Кулижскому, начальнику 

управления - проректору по безопасности Е.В. Чугунову организовать замеры 
контроля температуры при входе в корпуса университета.

1.2. Проректору по социальным вопросам С.П. Кулижскому,
и.о. проректора по административно - хозяйственной работе В.Б. Андриенко 
обеспечить дезинфекцию в корпусах и общежитиях университета.

1.3. Начальнику управления - проректору по безопасности Е.В. Чугунову 
предусмотреть возможность пропуска в корпуса университета по удостоверениям.

1.4. Руководителям структурных подразделений принимать меры по 
недопущению к работе лиц, больных ОРВИ.

1.5. Работникам, прибывшим из загранкомандировок и отпусков с 
нахождением за пределами Российской Федерации, обеспечить режим 
двухнедельной самоизоляции.

2. Ограничить по возможности:
2.1. Проведение очных совещаний;
2.2. Проведение массовых мероприятий;
2.3. Направление работников в служебные командировки.
2.4. Участие иностранных специалистов в научно-образовательных 

мероприятиях ТГУ (с условием прохождения специалистами двухнедельного 
карантина).

3. Управлению делами (Е.В. Вельской) довести приказ до всех 
руководителей структурных подразделений.

4. Руководителям структурных подразделений довести приказ до работников 
подразделений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Э.В. Галажинский


